MIRAC. VIRG. XVIII.

Sacerdoti, quem à sacris agendis ob imperitiam Episcopus abstinere iusserat, ad Virginis nutum, eorum administratio permittitur.

Imperitus sacerdos non aliter Deo rem diuinam facere didicerat, quàm in Virginis laudem. Itaque quolibet festo die, etsi aliorum coelestium memo-

ria recensenda erat, Virginem tamen solam commemorabat. Huic, ne rem diuinam faceret, episcopus prohibuit. Infelici autem & amissae dignitatis solitudine occupato, paupertas etiam repente obiecta est: qui se animo excrucians, ad Virginis misericordiam confugit. Ea interim milero sacerdoti fit obuiam, eique edicit; ut uerbis suis episcopo nunciet; ut nulla obiecta mora, ei, ut sacra posset facere, permittat: sibi ad episcopum minimè aditum parere; quòd infimae conditionis, & pauper esset, respondit. Fidem suam ei Regina sanctissima adstringens; futurum promisit, ut facilis uia fieret, nec sermone, aut congressu illius excluderetur. Iam sciebat adhuc sacerdotis animus, anticipati cura distractus, se non intromissum iri dubitans. Tunc iterum clementiae parès sedulo ipsum monuit, & hortata est, ut episcopum adiret; diceretque, se ab ea missum fuisse, quae manibus cilicium sustentarat; dum illud ipse reficeret, & consueret. Ijs ergo dictis fidem non adhibebat episcopus; sed, ubi de cilicio mentione fieri intellexit, statim sacerdoti auctor fuit, ut rem diuinam facere pergeret. Quinetiam eidem iussit, ne à sancto, ac pio instituto unquam abscederet; nec coeli reginae cultum ullo tempore desereret.

MIRAC. VIRG. XIX.

Mortaleis à coeli regina non solum animi, sed etiam corporis bonis saepe cumulari.

Amplissimum patrimonium iuuenis, nihil pensi habens, profuderat; cuius maximam partem emerat

emerat miles, eius ipsi potius cōseruādi studio, quā
ulla augendi patrimoniꝝ cupiditate elatus. infelix lu-
xu perditus, ac dura egestate percitus, mirabiliter se
se excrucians, procul à patria proficisci, animum indu-
xerat. ex eo uillicus quidam percunctatus est, quā enā
esset tantae aegritudinis caussa; & an iterum libenter
diuitiis afflueret. Id se ualde cupere, iuuenis profes-
sus, & recta uillicum secutus est. Per nemora diu am-
bo uagati fuerant, cū ad plaudem quandam appule-
runt; ubi uillicus cacodaemonē appellare, & cum eo
coram loqui coepit. Tametsi autem expauens iuuenis
animo conciderat; non tamen se rusticus continere
potuit, quin diceret illi belluae, à se eum adductum
fuisse; ut iterum illis diuitijs, quib. instructus prius fue-
rat, muniretur. Respondit cacodaemon, à se libenter
iuuenē & facillimē diuitijs auctum iri, si à coeli rege
sempiterno descuisset. Etsi aegrē ad rem nefandam
animum nobilis aduertebat; tamen scelesti rustici im-
pulsu adductus est, ut à Deo deficeret. Ceterū ubi
paullatim in fraudem allectus est, perfidus hostis ad-
huc nescio quid facto opus esse dixit, ad explendam
indomitam nefarij sui desiderij libidinem. Nā, quia
scelestus sibi grauem aduersariam Dei parentē con-
stitutam dicebat, quae iustitia perditos, misericordia
sua cōseruare assueuit; ab eā quoq. desciscendū esse,
apertē clamabat. Licet autem uillicus id ipsum ma-
ximo studio suadere nitēretur; nunquam tamen iuue-
nis exorari potuit, nec impelli, ut id faceret. Quin etiā
decreuerat, duram famem potius perpetuò ferre, &
inopia cōfici; quā cacodaemonis uoluntati morem
gerere. Re igitur integra, ac nullo cum terra bellua;
foedere